
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2023 

 

UZ/13/1/2023 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 13. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UZ/13/2/2023 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 20. 2. 2023 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů v 
roce 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Aktuální seznam DPOK 2023-
úpravy pro .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2. 
 

UZ/13/3/2023 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202023-úpravy%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202023-úpravy%20pro%20.pdf


 - 2 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3. 
 

UZ/13/4/2023 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 11. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 30. 11. 2022 
b) zápis z 8. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 30. 11. 2022 
c) zápis z 11. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 7. 12. 2022 
d) zápis z 10. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 16. 12. 2022 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/13/5/2023 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. z v o l i l o  pana Petra Drápala přísedícím Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci 

2. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedícího spolu s podkladovými 
materiály ke zvolenému přísedícímu 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 24. 4. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5. 
 

UZ/13/6/2023 Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 
13_02_Programu na podporu JSDH 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění vzorového 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 02 usnesení, 
kterým se prodlužuje termín realizace projektu, použití dotace a termín 
vyúčtování dotace 
Přílohy k části usnesení: 



 - 3 - 

UZ_13_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
seznam_žadatelů_o_uzavření_dodatku_č_.pdf 
UZ_13_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-vzorový dodatek ke 
smlouvě.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

UZ/13/7/2023 Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 985 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na provoz sítě „Krize“ a informování starostů obcí o mimořádných 
událostech 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 8 500 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na vybudování výcvikového polygonu pro profesionální a 
dobrovolné hasiče v prostorách Střediska praktického výcviku Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje v Hamrech 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na pořízení 3 sad hydraulického vyprošťovacího nářadí v 
bateriovém provedení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění 
dle darovacích smluv uvedených v přílohách č. 01, 02 a 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva - Síť 
Krize.pdf 
UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - darovací smlouva - 
Hamry.pdf 
UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - darovací smlouva - 
vyprošťovací nář.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7. 
 

UZ/13/8/2023 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Horské službě ČR, o.p.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč Horské 
službě ČR, o.p.s., IČO: 27467759, na zajištění provozu stanic horské služby v 
oblasti Jeseníky a doplnění vybavení pro zaměstnance Horské služby oblast 
Jeseníky 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam_žadatelů_o_uzavření_dodatku_č_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam_žadatelů_o_uzavření_dodatku_č_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Síť%20Krize.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Síť%20Krize.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Hamry.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Hamry.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20darovací%20smlouva%20-%20vyprošťovací%20nář.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20darovací%20smlouva%20-%20vyprošťovací%20nář.pdf


 - 4 - 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s Horskou službou ČR, o.p.s., 
IČO: 27467759, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva Horská 
služba.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8. 
 

UZ/13/9/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 OE RZ na vědomí ZOK 
20.2.2023_9.1.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1. 
 

UZ/13/10/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 OE RZ na vědomí ZOK 
20.2.2023_9.1.1. .pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1.1. 
 

UZ/13/11/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  14. splátku revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 37 
718 875,86 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2. 
 

UZ/13/12/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného 
zůstatku a návrh na jeho rozdělení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20Horská%20služba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20Horská%20služba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2020.2.2023_9.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2020.2.2023_9.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2020.2.2023_9.1.1.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2020.2.2023_9.1.1.%20.pdf


 - 5 - 

1. s c h v a l u j e  zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2022 ve výši 176 621 790,76 Kč a jeho zapojení 
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 dle přílohy č. 1–4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Rozdělení části použitelného 
zůstatk.pdf 
UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 2 - Dofinancování 
rozpracovaných investi.pdf 
UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 3 - Aktualizace plánu investic na 
rok 20.pdf 
UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 4 - Nové opravy a investice v 
oblasti šk.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3. 
 

UZ/13/13/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2 a 
příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-03 OE RZ na vědomí ZOK 
2023_10.1.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 4 a příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-05 OE RZ ke schválení ZOK 
20.2.2023_1.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 

UZ/13/14/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 OE RZ na vědomí ZOK 
20.2.2023_10.1.1..pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 OE RZ ke schválení ZOK 
20.2.2023_10.1.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Rozdělení%20části%20použitelného%20zůstatk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Rozdělení%20části%20použitelného%20zůstatk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20Dofinancování%20rozpracovaných%20investi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20Dofinancování%20rozpracovaných%20investi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20Aktualizace%20plánu%20investic%20na%20rok%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20Aktualizace%20plánu%20investic%20na%20rok%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%204%20-%20Nové%20opravy%20a%20investice%20v%20oblasti%20šk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%204%20-%20Nové%20opravy%20a%20investice%20v%20oblasti%20šk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-03%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%202023_10.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-03%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%202023_10.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-05%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2020.2.2023_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_13_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-05%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2020.2.2023_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2020.2.2023_10.1.1..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20OE%20RZ%20na%20vědomí%20ZOK%2020.2.2023_10.1.1..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2020.2.2023_10.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20OE%20RZ%20ke%20schválení%20ZOK%2020.2.2023_10.1.pdf


 - 6 - 

UZ/13/15/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost č. 10 o čerpání revolvingového úvěru na 
financování oprav, investic a projektů s Komerční bankou, a.s., ve výši 100 000 
000 Kč v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_15_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.2. 
 

UZ/13/16/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  15. splátku revolvingového úvěru na financování 
oprav, investic a projektů Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 21 
827 004,22 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.3. 
 

UZ/13/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/18/2021, 
bod 1.1., ze dne 20. 9. 2021, ve věci odprodeje částí pozemku parc. č. 147/21 
ost. pl. o celkové výměře 168 m2 v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské a 
zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567, z důvodu nezájmu společnosti GasNet, s.r.o., uzavřít kupní 
smlouvu 

2. s c h v a l u j e    
2.1. odprodej částí pozemku parc. č. 1196/1 ost. pl. o celkové výměře 160 m2, 
dle geometrického plánu č. 778-186/2021 ze dne 20. 12. 2021 pozemky parc. 
č. 1196/8 ost. pl. o výměře 111 m2 a parc. č. 1196/9 ost. pl. o výměře 49 m2, v 
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví společnosti HICKSON s.r.o., IČO: 28914881, za kupní cenu ve výši 
34 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. směnu pozemku parc. č. 755/34 ost. pl. o výměře 59 m2 v k.ú. a obci 
Kosov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 20/2 ost. pl. 
o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Kosov ve vlastnictví pana XXXXX. Pan XXXXX 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_15_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 7 - 

uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 6 
510 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené se směnou nemovitostí a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí rovným dílem. 
2.3. odprodej částí pozemku parc. č. 1218/2 ostatní plocha o celkové výměře 
76 m2, dle geometrického plánu č. 991-323/2022 ze dne 18. 10. 2022 pozemky 
parc. č. 1218/8 ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 1218/9 ostatní plocha 
o výměře 12 m2, vše v katastrálním území a obci Smržice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti MAKOVEC a.s., IČO: 
46903631, za kupní cenu ve výši 43 470 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  pana XXXXX o odkoupení části pozemku 
parc. č. 1786 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví žadatele z důvodu jeho 
potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1.–2.3. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětné nemovitosti. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UZ/13/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e    
1.1. odkoupení id. 1/2 pozemků parc. č. 197/2 ostatní plocha o výměře 30 m2, 
parc. č. 198/2 ostatní plocha o výměře 3 m2 a parc. č. 1379 ostatní plocha o 
výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z podílového 
spoluvlastnictví paní XXXXX XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 3 340 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. odkoupení pozemků parc. č. 687/6 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 



 - 8 - 

687/7 ostatní plocha o výměře 44 m2 a parc. č. 687/8 ostatní plocha o výměře 
43 m2, vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, z vlastnictví Římskokatolické 
farnosti Ruda nad Moravou, IČO: 48428094, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 12 850 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a Zemědělským družstvem Haňovice, IČO: 00147346, 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
535/84 o výměře cca 23 m2 v katastrálním území Řimice, určeného pro stavbu 
„Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část B“, s tím, že řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část 
B“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna 
cyklostezkou, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i    
2.1. pana XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 362/3 lesní pozemek o 
výměře 1 359 m2 v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, za kupní cenu ve 
výši 203 850 Kč z důvodu neadekvátní výše navržené kupní ceny a trvat na 
kupní ceně ve výši 135 900 Kč, tj. 100 Kč/m2 
2.2. společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČO: 01507575, ve 
věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 5/93) k pozemkům parc. č. 148/9 
lesní pozemek o výměře 1 744 m2 a parc. č. 148/10 lesní pozemek o výměře 
582 m2, oba v k.ú. Skoky u Staměřic, obec Dolní Újezd, oba z vlastnictví 
společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČO: 01507575, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků 
pro činnost příspěvkové organizace 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1. a 1.2. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.2. 
 



 - 9 - 

UZ/13/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 7465-91/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemek parc. č. 
2228/25 ost. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1605 ost. pl. o výměře 999 
m2, dle geometrického plánu č. 693-15/2022 ze dne 27. 4. 2022 pozemek 
parc. č. 1605/2 ost. pl. o výměře 999 m2, v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy, 
IČO: 00534927. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 504/1 ost. pl. o výměře 447 
m2 a parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře 278 m2, dle geometrického plánu č. 277-
302/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemky parc. č. 504/6 ost. pl. o výměře 447 m2 
a parc. č. 504/7 ost. pl. o výměře 278 m2, oba v k.ú. a obci Bílsko, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1312/2 ost. pl. o výměře 738 
m2, dle geometrického plánu č. 793-13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemek 
parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2, v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO: 
00301078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 777 ost. pl. o výměře 2 236 m2 v 
k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, IČO: 
00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, 
parc. č. 5738/4 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. 
vyb., o výměře 14 m2, parc. č. 5738/18 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku 
parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, 
Prostějov, do vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659. Řádná 



 - 10 - 

darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Rekonstrukce fotbalového stadionu Za místním 
nádražím“, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1173/15 ost. pl. o výměře 2 648 m2 
a parc. č. 1173/43 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Chromeč, IČO: 00636100. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1.–1.5. a 1.7. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3. 
 

UZ/13/20/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 851/3 ost. pl. o výměře 74 m2 v k.ú. 
a obci Kladky z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1264/38 ost. pl. o výměře 536 m2 v 
k.ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 905/10 ost. pl. o výměře 93 m2 v 
k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 



 - 11 - 

státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 24/2304) k pozemkům 
parc. č. 1892/12 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl. o výměře 
76 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1.–1.4. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.4. 
 

UZ/13/21/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 895 ostatní plocha o celkové 
výměře 39 m2, dle geometrického plánu č. 1169-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 
pozemek parc. č. 895/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, pozemek parc. č. 895 
díl „e“ o výměře 6 m2, sloučený do pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 5 813 m2, pozemek parc. č. 895 díl „i“ o výměře 16 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 976/3 ostatní plocha o celkové výměře 2 328 
m2, část pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o výměře 21 m2, část pozemku 
parc. č. 898/2 ostatní plocha o výměře 71 m2, část pozemku parc. č. 883/2 
ostatní plocha o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 894/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 66 m2, část pozemku parc. č. 885/2 ostatní plocha o výměře 
89 m2, části pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o celkové výměře 7 m2 a 
část pozemku parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle 
geometrického plánu č. 1170-53/2020 ze dne 31. 1. 2022 pozemek parc. č. 
898/1 díl „t“ o výměře 21 m2, pozemek parc. č. 898/2 díl „v“ o výměře 71 m2, 
oba sloučeny do pozemku parc. č. 881 ostatní plocha o celkové výměře 841 
m2, pozemek parc. č. 883/2 díl „c“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl 
„a“ o výměře 12 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „b“ o výměře 19 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 883/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 320 
m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „g“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl 
„h“ o výměře 20 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „k“ o výměře 10 m2, pozemek 
parc. č. 894/1 díl „p“ o výměře 1 m2, všechny sloučeny do pozemku parc. č. 



 - 12 - 

885/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 459 m2, pozemek parc. č. 885/2 díl „l“ 
o výměře 89 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „q“ o výměře 2 m2, pozemek parc. 
č. 898/1 díl „r“ o výměře 3 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „s“ o výměře 2 m2, 
všechny sloučeny do pozemku parc. č. 886/2 ostatní plocha o celkové výměře 
283 m2 a pozemek parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. 
Vrahovice, obec Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o celkové 
výměře 167 m2, částí pozemku parc. č. 976/2 ostatní plocha o celkové výměře 
57 m2, části pozemku parc. č. 979 ostatní plocha o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 1169-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 pozemek parc. č. 
976/1 díl „b“ o výměře 97 m2, pozemek parc. č. 976/1 díl „d“ o výměře 70 m2, 
pozemek parc. č. 976/2 díl „g“ o výměře 33 m2, pozemek parc. č. 976/2 díl „h“ 
o výměře 24 m2, pozemek parc. č. 979 díl „a“ o výměře 4 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 895/1 ostatní plocha o celkové výměře 6 244 m2 
a částí pozemku parc. č. 885/1 ostatní plocha o celkové výměře 80 m2, dle 
geometrického plánu č. 1170-53/2020 ze dne 31. 1. 2022 pozemek parc. č. 
885/1 díl „i“ o výměře 59 m2 a pozemek parc. č. 885/1 díl „o“ o výměře 21 m2, 
oba sloučeny do pozemku parc. č. 894/1 ostatní plocha o celkové výměře 2 
327 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, vše z vlastnictví statutárního 
města Prostějov, IČO: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.3. bezúplatný převod dešťové kanalizace na (v) pozemcích v k.ú. Držovice 
na Moravě, obec Držovice, a v k.ú. a obci Prostějov, vybudované v rámci 
stavebního objektu „SO 303 Kanalizační řad ulice Za Olomouckou“, osvětlení 
okružní křižovatky v místě křížení silnice II/366 a II/449 na (v) pozemcích v k.ú. 
Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 408 Veřejné osvětlení 
okružní křižovatky“, osvětlení komunikace II/366 na (v) pozemcích v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice, a v k.ú. a obci Prostějov, vybudované v 
rámci stavebního objektu „SO 409 Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a 
osvětlení vjezdové brány na (v) pozemcích v k.ú. a obci Prostějov, vybudované 
v rámci stavebního objektu „SO 409.1 Veřejné osvětlení vjezdové brány“, vše 
jako součást investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 
00288659 
1.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1214/2 ost. pl. o výměře 1 058 m2 
a parc. č. 1215/14 ost. pl. o výměře 2 681 m2, oba v k.ú. a obci Smržice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
1.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 80 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 



 - 13 - 

vlastnictví obce Držovice, IČO: 75082144. Nabyvatel uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
1.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 636/18 ost. pl. o výměře 283 m2, 
parc. č. 981/8 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 981/14 ost. pl. o výměře 468 m2 
a parc. č. 1037/10 ost. pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, 
obec Držovice, z vlastnictví obce Držovice, IČO: 75082144, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
1.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. o výměře 58 
m2 a parc. č. 1129/5 ost. pl. o celkové výměře 558 m2, dle geometrického 
plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemky parc. č. 1106/8 díl „g“ o 
výměře 58 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1106/51 o celkové 
výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „i“ o výměře 39 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 1106/51 o celkové výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „e“ o 
výměře 125 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1129/14 o celkové 
výměře 345 m2, parc. č. 1129/18 o výměře 320 m2 a parc. č. 1129/22 o 
výměře 16 m2, a dále pozemek parc. č. 1129/31 ost. pl. o výměře 32 m2, vše v 
k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Protivanov, IČO: 00288675. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 13 
m2, dle geometrického plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek 
parc. č. 1129/14 díl „c“ o výměře 13 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
1129/5 o celkové výměře 8 647 m2 v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví 
městyse Protivanov, IČO: 00288675, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 101.3 Komunikace – úsek B 
(část SO – silniční betonové obruby)“ za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu 
usnesení, „SO 104 Chodníky“, „SO 106 Vjezdy, sjezdy“ a „SO 401 Veřejné 
osvětlení + místní rozhlas“, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138 
1.10. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1503/3 ostatní plocha o výměře 
683 m2, parc. č. 1574/14 ostatní plocha o výměře 202 m2, parc. č. 1574/15 
ostatní plocha o výměře 847 m2, parc. č. 1510/43 ostatní plocha o výměře 1 
355 m2, parc. č. 1597/5 ostatní plocha o výměře 459 m2, parc. č. 135/4 ostatní 
plocha o výměře 983 m2, parc. č. 135/5 ostatní plocha o výměře 1 130 m2 a 
části pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 502 m2, dle 
geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze dne 1. 6. 2022 pozemek parc. č. 
518/4 ostatní plocha o výměře 680 m2 a pozemek parc. č. 518/5 ostatní plocha 
o výměře 822 m2, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 



 - 14 - 

7 m2, dle geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze dne 1. 6. 2022 pozemek 
parc. č. 518/3 ostatní plocha díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o celkové výměře 2 260 m2 v k.ú. a obci 
Litovel z vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1858 ost. pl. o celkové výměře 
310 m2, dle geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 pozemky 
parc. č. 1858/3 ost. pl. o výměře 284 m2 a parc. č. 1858/2 ost. pl. o výměře 26 
m2, v k.ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Horní Studénky, IČO: 00635944. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 71 zahrada o výměře 152 m2, 
dle geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 pozemek parc. č. 
71/2 ost. pl. o výměře 152 m2, v k. ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví obce 
Horní Studénky, IČO: 00635944, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.14. bezúplatný převod pozemků parc. č. 961/4 ost. pl. o výměře 44 m2, 
parc. č. 961/5 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 961/6 ost. pl. o výměře 46 m2, 
parc. č. 961/7 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 961/8 ost. pl. o výměře 15 m2 a 
parc. č. 961/9 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k. ú. Řepová, obec Mohelnice a 
pozemků parc. č. 1066/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1066/5 ost. pl. o 
výměře 40 m2, parc. č. 1066/6 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 1066/7 ost. pl. 
o výměře 2 m2, vše v k. ú. Podolí u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.15. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 334/1 ost. pl. o výměře 2 821 m2 a 
parc. č. 341/1 ost. pl. o výměře 733 m2, oba v k.ú. Bušín u Studené Loučky, 
pozemků parc. č. 2978/68 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 3011/9 ost. pl. o 
výměře 119 m2, oba v k.ú. Mohelnice, vše v obci Mohelnice, vše z vlastnictví 
města Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.16. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 682/1 ost. pl. o celkové 
výměře 295 m2, dle geometrického plánu č. 308-83/2014 ze dne 28. 7. 2014 
pozemky parc. č. 682/4 o výměře 65 m2, parc. č. 682/5 o výměře 8 m2, parc. č. 
743/2 o výměře 108 m2 a parc. č. 743/4 o výměře 114 m2, vše v k.ú. Penčičky, 
obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 



 - 15 - 

Přerova, IČO: 00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.17. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 6858 ost. pl. o výměře 5 427 m2 v 
k.ú. a obci Přerov a části pozemků parc. č. 191/1 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. 
č. 683 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 174 zast. pl. a nádvoří o výměře 14 m2 a 
parc. č. 175 zast. pl. a nádvoří o výměře 25 m2, vše dle geometrického plánu 
č. 308-83/2014 ze dne 28. 7. 2014 pozemky parc. č. 191/1 díl „d“ o výměře 5 
m2, parc. č. 683 díl „g“ o výměře 5 m2, parc. č. 174 díl „j“ o výměře 14 m2 a 
parc. č. 175 díl „m“ výměře 25 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 
683 ost. pl. o celkové výměře 49 m2, vše v k.ú. Penčičky, obec Přerov, z 
vlastnictví statutárního města Přerova, IČO: 00301825, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti darovací 
smlouvy.pdf 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1., 1.4., 1.5., 1.7., 
1.10., 1.12., 1.14. a 1.16. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí 
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí 
tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.2., 1.6., 1.8., 1.11., 
1.13., 1.15. a 1.17. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického 
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto 
nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.5. 
 

UZ/13/22/2023 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zřízením předkupního práva k plynárenskému zařízení na 
pozemku parc. č. st. 1497 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Olomouc, č.p. 1180, obč. vyb., v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci, 
ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.6. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_21_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 16 - 

UZ/13/23/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter, VIN: 
WV1ZZZ7HZFH140200, rok výroby: 2016, RZ: 6M1 2235, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, do vlastnictví Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., IČO: 
26873346, a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva sanitka - 
NOK.pdf 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter, VIN: 
WV1ZZZ7HZFH140602, rok výroby: 2016, RZ: 7M3 6410, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, do vlastnictví Vojenské nemocnice Olomouc, IČO: 60800691, 
a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_23_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Darovací smlouva sanitka - 
VNOL.pdf 

3. s c h v a l u j e  bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter, VIN: 
WV1ZZZ7HZFH140638, rok výroby: 2016, RZ: 6M9 5412, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, do vlastnictví Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Olomouc, IČO: 00426474, a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_23_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Darovací smlouva sanitka - 
ČČK OL.pdf 

4. s c h v a l u j e  odnětí movitého majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 
00849103, ke dni převodu vlastnického práva k daru na základě darovací 
smlouvy dle bodů 1 až 3 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodů 1 až 3 usnesení 

Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.7. 
 

UZ/13/24/2023 Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 36 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20NOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_23_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20NOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_23_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20VNOL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_23_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20VNOL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_23_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20ČČK%20OL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_23_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20ČČK%20OL.pdf


 - 17 - 

kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_24_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-dodatek č. 36-SSOK-ODSH-Z-
20-02-2023.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12. 
 

UZ/13/25/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
BESIP 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, 
IČO: 00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na akci 
„Zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích (BESIP), soutěže a dopravní výchova na DDH v roce 
2023“, ve výši 1 300 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, 
IČO: 00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na akci 
„Zajištění Celostátního finále Dopravní soutěže mladých cyklistů“, ve výši 400 
000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 a 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_25_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-IŽ BESIP-smlouva-2023-
ODSH-Z-20-02-202.pdf 
UZ_13_25_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 2-IŽ BESIP-smlouva-soutěž-
ODSH-Z-20-02-2.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13. 
 

UZ/13/26/2023 Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 a doplnění seznamu akcí na rok 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  seznam akcí spolufinancovaných za Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_26_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-seznam akcí SFDI-ODSH-Z-20-
02-2023.pdf 

2. s c h v a l u j e  doplnění seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2022 o akci "most ev. č. 31548-5 Troubelice" 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_24_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2036-SSOK-ODSH-Z-20-02-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_24_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2036-SSOK-ODSH-Z-20-02-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20BESIP-smlouva-2023-ODSH-Z-20-02-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20BESIP-smlouva-2023-ODSH-Z-20-02-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20BESIP-smlouva-soutěž-ODSH-Z-20-02-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20BESIP-smlouva-soutěž-ODSH-Z-20-02-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_26_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-Z-20-02-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_26_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-Z-20-02-2023.pdf


 - 18 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14. 
 

UZ/13/27/2023 Záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd z majetku České 
republiky do vlastnictví Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměry převodů stávajících úseků silnic I. tříd vymezených v 
přílohách č. 1–3 usnesení, z majetku České republiky do vlastnictví 
Olomouckého kraje, a to za podmínek v přílohách č. 1–3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-silnice I-44 Zábřeh-ODSH-Z-
20-02-2023.pdf 
UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-silnice D35-St.Město-
Mohelnice-ODSH-Z-.pdf 
UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-silnice I55-Přerov-průtah-
ODSH-R-20-02.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15. 
 

UZ/13/28/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským 
krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše 
kompenzace pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
zajištění Ž.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16. 
 

UZ/13/29/2023 Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, se sídlem 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. IV ke Smlouvě o 
zajištění .pdf 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-silnice%20I-44%20Zábřeh-ODSH-Z-20-02-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-silnice%20I-44%20Zábřeh-ODSH-Z-20-02-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-silnice%20D35-St.Město-Mohelnice-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-silnice%20D35-St.Město-Mohelnice-ODSH-Z-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-silnice%20I55-Přerov-průtah-ODSH-R-20-02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_27_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-silnice%20I55-Přerov-průtah-ODSH-R-20-02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20IV%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20IV%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20.pdf


 - 19 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17. 
 

UZ/13/30/2023 Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 k dohodě o narovnání týkající se 
spolupráce ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 5-VLD-KIDSOK-
Z-20.02.202.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18. 
 

UZ/13/31/2023 Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2022 – 
revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/7/95/2021 ze dne 13. 12. 2021, bod č. 3 a 
4, v části přílohy č. 03 usnesení, poř. č. žádosti 239, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_01_Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji roce 2022, dotačního titulu 
06_01_01_Podpora celoroční sportovní činnosti, žadateli Sportovní Akademie 
Přerov z.s., se sídlem Horní náměstí 26/26, 750 02 Přerov, IČO: 09135448, na 
základě nesplnění podmínky dle odst. 11.2. Pravidel dotačního programu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/35/2022 ze dne 11. 4. 2022, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 49, o rozhodnutí poskytnutí 
dotace v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2022, 
žadateli obec Kozlov, se sídlem Kozlov 1020, 783 57 Kozlov, IČO: 04521811, 
na základě odstoupení příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/36/2022 ze dne 11. 4. 2022, bod č. 1 a 2, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 8, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_08_Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2022, žadateli KANOISTIKA KOJETÍN z.s., se 
sídlem Samota 1371, 752 01 Kojetín, IČO: 44940327, na základě odstoupení 
příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/36/2022 ze dne 11. 4. 2022, bod č. 1 a 2, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. žádosti 5, o rozhodnutí poskytnutí dotace 
v rámci vyhodnocení dotačního programu 06_08_Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205-VLD-KIDSOK-Z-20.02.202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205-VLD-KIDSOK-Z-20.02.202.pdf


 - 20 - 

sportovní agentury v roce 2022, žadateli statutární město Přerov, se sídlem 
Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, na základě odstoupení 
příjemce dotace od uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19. 
 

UZ/13/32/2023 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadateli Muzeum umění Olomouc, se 
sídlem Denisova 824/47, 779 00 Olomouc, IČO: 75079950, na celoroční 
činnost Dotace na provoz Muzea umění Olomouc v roce 2023 dle přílohy č. 01 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádosti o posk.in. dot.v obl. 
kult.-O.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
bodu 1 tohoto usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje č. UZ/7/17/2021 ze dne 13. 12. 2021, vzor 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost 
příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20. 
 

UZ/13/33/2023 Dotační program 05_01 Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/38/2022 ze dne 11. 4. 2022, bod č. 2 a 3, 
v části přílohy č. 01 usnesení, poř. č. 27 o rozhodnutí poskytnutí dotace v rámci 
vyhodnocení 1. kola dotačního programu 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022 žadateli město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 
91 Uničov, IČO: 00299634, na základě nesplnění podmínky dle odst. 11.2. 
Pravidel dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21. 
 

UZ/13/34/2023 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Cviček Martin, XXXXX, 
žádost pořadového č. 57 ve VFP, v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních 
památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádosti%20o%20posk.in.%20dot.v%20obl.%20kult.-O.pdf


 - 21 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Brtník Pavel, XXXXX, 
žádost pořadového č. 59 ve VFP, v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních 
památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce město Plumlov, Rudé 
armády 302, Plumlov, 798 03, IČO: 00288632, žádost pořadového č. 49 ve  
VFP, v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce město Moravský Beroun, 
náměstí 9. května 4, Moravský Beroun 793 05, IČO: 00296244, žádost 
pořadového č. 51 ve VFP, v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce obec Želeč, Želeč 62, 798 
07, Želeč, IČO: 00288993, žádost pořadového č. 24 ve VFP, v dotačním titulu 
č. 2 Obnova staveb drobné architektury místního významu s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

6. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce obec Horní Loděnice, 
Horní Loděnice 114, 783 05, Horní Loděnice, IČO: 00849499, žádost 
pořadového č. 27 ve VFP, v dotačním titulu č. 2 Obnova staveb drobné 
architektury místního významu s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22. 
 

UZ/13/35/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 
– vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  návrhy na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury za rok 2022 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_35_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Přehled nominovaných na 
Cenu za příno.pdf 
UZ_13_35_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 02-Přehled nominovaných na 
Cenu veřejnos.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23. 
 

UZ/13/36/2023 Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_35_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Přehled%20nominovaných%20na%20Cenu%20za%20příno.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_35_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Přehled%20nominovaných%20na%20Cenu%20za%20příno.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_35_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Přehled%20nominovaných%20na%20Cenu%20veřejnos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_35_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Přehled%20nominovaných%20na%20Cenu%20veřejnos.pdf


 - 22 - 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  Žadatele č. 6 – Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha, IČO: 60460709, výše dotace: 950 000 
Kč z důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_36_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí o 
poskytnutí dotace.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním Programu na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2023 
těmto subjektům: 
 
Příjemce č. 1 – Vysoká škola logistiky o.p.s., Palackého 1381/25, 750 02 
Přerov, IČO: 25875167, Podpora zvyšování kvality studia, profesního 
vzdělávání a rozvoje regionu v logistice 2023, výše dotace: 5 200 000 Kč 
Příjemce č. 2 – Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 
Olomouc, IČO: 61989592, Univerzita Palackého v Olomouci – Podpora priorit 
2023, výše dotace: 5 200 000 Kč 
Příjemce č. 3 – Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 17. 
listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-město, IČO: 61989100, Program na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2023, 
výše dotace: 500 000 Kč 
Příjemce č. 4 – Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s., tř. Kosmonautů 
1288/1, 779 00 Olomouc, IČO: 26867184, ROZVOJ AKTIVIT MORAVSKÉ 
VYSOKÉ ŠKOLY OLOMOUC, O.P.S., V ROCE 2023, výše dotace: 5 200 000 
Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_36_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí o 
poskytnutí dotace.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/67/2022 ze 
dne 12. 12. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24. 
 

UZ/13/37/2023 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v 
působnosti Olomouckého kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a 
přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných OK v.pdf 
UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 02-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných obce.pdf 
UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpis rozpočtu dalších 
prostředků z .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_36_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_36_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_36_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_36_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_37_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf


 - 23 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25. 
 

UZ/13/38/2023 Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/02999/OŠM/DSM se školským zařízením 
Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, 
Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, IČO: 00840173, jímž se mění příloha č. 1 
– Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_38_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 ke sml. o 
poskytn.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/03001/OŠM/DSM se školským zařízením 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, 787 01 Šumperk, IČO: 
00852082, jímž se mění příloha č. 1 – Realizace okresních a krajských kol 
soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 2 ke sml. o 
poskytnutí d.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26. 
 

UZ/13/39/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, 
dotačního titulu 11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče ve 
znění dle příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_01.pdf 
UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_01.pdf 
UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na AKCI_práv. 
osoba_DT .pdf 
UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_38_2023-01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_38_2023-01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20sml.%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf


 - 24 - 

Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  zajistit od 27. 2. 2023 zveřejnění dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2023) 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 24. 4. 2023 

4. z m o c ň u j e  v případě nevyčerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023 Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v 
oblasti zdravotnictví 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Termín: 19. 6. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27. 
 

UZ/13/40/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v 
oboru paliativní medicína – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, 
dotačního titulu 11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v 
oboru paliativní medicína ve znění dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_02.pdf 
UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_02.pdf 
UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na AKCI_práv. 
osoba_DT .pdf 
UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 
UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na AKCI_fyz. 
os. podnik.pdf 
UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf


 - 25 - 

3. u k l á d á  zajistit od 27. 2. 2023 zveřejnění dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2023) 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 24. 4. 2023 

4. z m o c ň u j e  v případě nevyčerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023 Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v 
oblasti zdravotnictví 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Termín: 19. 6. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28. 
 

UZ/13/41/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v 
oboru paliativní péče – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, 
dotačního titulu 11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v 
oboru paliativní péče ve znění dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_03.pdf 
UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_03.pdf 
UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na AKCI_práv. 
osoba_DT .pdf 
UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 
UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na AKCI_fyz. 
os. podnik.pdf 
UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  zajistit od 27. 2. 2023 zveřejnění dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_41_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf


 - 26 - 

usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2023) 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 24. 4. 2023 

4. z m o c ň u j e  v případě nevyčerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023 Radu Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v 
oblasti zdravotnictví 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Termín: 19. 6. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29. 
 

UZ/13/42/2023 Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2023 
– Zdraví 2030 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Závěrečnou zprávu o realizaci  
zdravotně-preventivních programů v Olomouckém kraji v roce 2022 dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Závěrečná zpráva 2022.pdf 

2. s c h v a l u j e  realizaci Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém 
kraji v roce 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_42_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 02_KHSOL 
_navrh_zdravotne_preventivniho_.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 300 000 Kč na realizaci 
projektů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_42_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 02_KHSOL 
_navrh_zdravotne_preventivniho_.pdf 

4. s c h v a l u j e  uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Českou republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_42_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03_darovaci_smlouva.pdf 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  Darovací smlouvu dle bodu 4 tohoto usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Závěrečná%20zpráva%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_KHSOL%20_navrh_zdravotne_preventivniho_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_KHSOL%20_navrh_zdravotne_preventivniho_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_KHSOL%20_navrh_zdravotne_preventivniho_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002_KHSOL%20_navrh_zdravotne_preventivniho_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_42_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003_darovaci_smlouva.pdf


 - 27 - 

Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30. 
 

UZ/13/43/2023 Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Olomouc 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci zdravotně-preventivních aktivit Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Olomouc, zahrnujících: 
- aktivity vedoucí ke zvýšení informovanosti o významu bezpříspěvkového 
dárcovství krve a morálnímu ocenění vícenásobných dárců krve 
- aktivity edukace znalostí a výcviku dovedností první pomoci pro 
příslušníky IZS, pracovníky veřejné správy a veřejnost v Olomouckém kraji 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 400 000 Kč na realizaci 
projektů dle bodu 1 tohoto usnesení 

3. s c h v a l u j e  uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Olomouc se sídlem v Olomouci 
ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01_Darovaci_smlouva.pdf 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  Darovací smlouvu dle bodu 3 tohoto usnesení 

Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31. 
 

UZ/13/44/2023 Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním v Olomouckém kraji 2023–2026 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním v Olomouckém kraji 2023–2026 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Strat. prev. a sniž. škod spoj. 
se zá.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 32. 
 

UZ/13/45/2023 Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Olomouckého kraje na období 2023–2028 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Olomouckého kraje na období 2023–2028 dle přílohy č. 01 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_43_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001_Darovaci_smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Strat.%20prev.%20a%20sniž.%20škod%20spoj.%20se%20zá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Strat.%20prev.%20a%20sniž.%20škod%20spoj.%20se%20zá.pdf


 - 28 - 

usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Krajský plán vyrovnávání 
příležitostí.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33. 
 

UZ/13/46/2023 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – návrh výše dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu v 
rámci Podprogramu č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2023 jednotlivým sociálním službám, dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh poskytnutí dotace 
jednotlivým.pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb na rok 2023 žadatelům dle 
přílohy č. 01 usnesení, na základě odůvodnění dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 01 usnesení 

3. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově 
určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle 
příloh č. 02–04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - Vzorová smlouva o 
poskytnutí účelov.pdf 
UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Vzorová smlouva o 
poskytnutí účelov.pdf 
UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 04 - Vzorová smlouva o 
poskytnutí účelov.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově 
určené dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb s 
jednotlivými poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 01 usnesení, ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb, dle příloh č. 02–04 
usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 34. 
 

UZ/13/47/2023 Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Krajský%20plán%20vyrovnávání%20příležitostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_45_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Krajský%20plán%20vyrovnávání%20příležitostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20poskytnutí%20dotace%20jednotlivým.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20poskytnutí%20dotace%20jednotlivým.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20účelov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20účelov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20účelov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20účelov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20účelov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_46_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20účelov.pdf


 - 29 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci s příjemci ELIM Hranice o.p.s., IČO: 
2159554, se sídlem Hranická 94, Hranice IV – Drahotuše, 753 61, Charita 
Šternberk, IČO: 45238642, se sídlem Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk, 
Charita Olomouc, IČO: 44936427, se sídlem Wurmova 588/5, 779 00 
Olomouc, a Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů Olomouckého 
kraje – pobočný spolek, IČO: 04577850, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, ve znění uvedeném v přílohách č. 01 až 04 tohoto 
usnesení, kterým se stanoví alternativní lhůta pro vrácení poskytnutých 
finančních prostředků a mění se rozsah finančního vypořádání návratné 
finanční výpomoci 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 k NFV ELIM 
Hranice.pdf 
UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02_Dodatek č. 1 k NFV Charita 
Olomouc.pdf 
UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03_Dodatek č. 1 k NFV Charita 
Šternberk.pdf 
UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04_Dodatek č. 1 k NFV Rada 
seniorů.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 35. 
 

UZ/13/48/2023 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti 
sociální Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková 
organizace, se sídlem Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, IČO: 70890871, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s účinností tohoto dodatku od 1. 3. 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č.29 k ZL PO Nové 
Zámky – pos.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 36. 
 

UZ/13/49/2023 Aktualizace plánu investic na rok 2023 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 37. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20ELIM%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20ELIM%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20Charita%20Šternberk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20Charita%20Šternberk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20Rada%20seniorů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_47_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_Dodatek%20č.%201%20k%20NFV%20Rada%20seniorů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.29%20k%20ZL%20PO%20Nové%20Zámky%20–%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.29%20k%20ZL%20PO%20Nové%20Zámky%20–%20pos.pdf


 - 30 - 

UZ/13/50/2023 Dotační program 15_01 Program Smart region Olomoucký kraj 
2023 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 15_01 
Program Smart region Olomoucký kraj 2023 dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT 1 Podpora 
realizace SMART.pdf 
UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT 2 Podpora 
realizace SMART.pdf 
UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová žádost o dotaci 
DT1.pdf 
UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová žádost o dotaci 
DT2.pdf 
UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 
městysy, měs.pdf 
UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnická osoba DT.pdf 

2. u k l á d á  vyhlásit 21. 2. 2023 dotační program Olomouckého kraje 15_01 
Program Smart region Olomoucký kraj 2023 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 24. 4. 2023 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Termín: 19. 6. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 38. 
 

UZ/13/51/2023 Projekty spolufinancované z evropských fondů a národních 
fondů ke schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle přílohy č. 1 usnesení v 
případě získání dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Podané žádosti o dotaci.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 39. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%201%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%201%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%202%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%202%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnická%20osoba%20DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_50_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnická%20osoba%20DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Podané%20žádosti%20o%20dotaci.pdf


 - 31 - 

UZ/13/52/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace 11 žadatelům v celkové výši 1 430 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_52_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji s žadateli dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_52_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UZ_13_52_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-Vzor smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 40. 
 

UZ/13/53/2023 Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a 
Metoděje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navržené znění stanov a vnitřní normy sdružení Evropská 
kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje dle příloh č. 1 a č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Stanovy EKSCM_návrh 
úprav.pdf 
UZ_13_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Vnitřní norma 
EKSCM_návrh úprav.pdf 

2. u k l á d á  hlasovat na valné hromadě sdružení Evropská kulturní stezka sv. 
Cyrila a Metoděje v souladu s tímto usnesením 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Termín: 11. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 41. 
 

UZ/13/54/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu 
za rok 2023 – příprava a realizace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_52_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_52_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_52_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_52_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_52_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_52_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Stanovy%20EKSCM_návrh%20úprav.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Stanovy%20EKSCM_návrh%20úprav.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vnitřní%20norma%20EKSCM_návrh%20úprav.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vnitřní%20norma%20EKSCM_návrh%20úprav.pdf


 - 32 - 

1. r o z h o d u j e  o realizaci akce udílení Ceny Olomouckého kraje za přínos v 
oblasti cestovního ruchu 2023 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zajistit administraci akce Ceny Olomouckého kraje za přínos v 
oblasti cestovního ruchu 2023 dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 11. 12. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 42. 
 

UZ/13/55/2023 Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního 
programu podpory cestovního ruchu v regionech  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektu „Olomoucký kraj – marketing 
destinace II“ v případě návrhu projektu k dotaci 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 43. 
 

UZ/13/56/2023 Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 
cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. s) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
„Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje“ dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla cestovní náhrady 
ZOK..pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 44. 
 

UZ/13/57/2023 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši XXXXX, 
uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje XXXXX za porušení 
rozpočtové kázně 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Bod programu: 45. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20cestovní%20náhrady%20ZOK..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20cestovní%20náhrady%20ZOK..pdf


 - 33 - 

UZ/13/58/2023 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem Petr Haluzík  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/02536/OKH/DSM uzavřené dne 6. 12. 2022 mezi Olomouckým 
krajem a subjektem Petr Haluzík, IČO: 42059798, se sídlem Přerovská 190, 
751 11 Radslavice, dle přílohy č. 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_58_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 Petr 
Haluzík.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 46. 
 

UZ/13/59/2023 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 
13_01_2 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace v dotačním titulu č. 13_01_2 – těmto 
subjektům: 
 
Příjemce žádosti č. 1 – SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Olomouc, 
Schweitzerova 524/91, Olomouc, IČO: 65890132. Dotace bude použita na: 
ceny, diplomy, medaile, propagaci, kancelářské potřeby a pomůcky, 
materiálně-technické vybavení a zabezpečení, občerstvení, pronájmy, 
ubytování, sportovní vybavení, mzdy a potřebné odvody a další výdaje spojené 
se zajištěním činnosti spolku a akcí, 240 000 Kč. 
 
Příjemce žádosti č. 2 – SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Olomouckého 
kraje, Schweitzerova 524/91, Olomouc, IČO: 71164952. Dotace bude použita 
na: ceny, diplomy, medaile, propagaci, kancelářské potřeby a pomůcky, 
materiálně-technické vybavení a zabezpečení, občerstvení, pronájmy, 
ubytování, sportovní vybavení, mzdy a potřebné odvody a další výdaje spojené 
se zajištěním činnosti spolku a akcí, 220 000 Kč. 
 
Příjemce žádosti č. 3 – SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Šumperk, 
Nemocniční 3299/7, Šumperk, IČO: 62353284. Dotace bude použita na: ceny, 
diplomy, medaile, propagace, kancelářské potřeby a pomůcky, materiálně-
technické vybavení, občerstvení, pronájmy, ubytování, sportovní vybavení, 
mzdy a potřebné odvody a další výdaje spojené se zajištěním činnosti spolku a 
akcí, 220 000 Kč. 
 
Příjemce žádosti č. 5 – SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Přerov, Mánesova 
1347, Lipník nad Bečvou, IČO: 64601641. Dotace bude použita na: ceny, 
diplomy, medaile, propagace, kancelářské potřeby a pomůcky, materiálně-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_58_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20Petr%20Haluzík.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_58_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%202%20Petr%20Haluzík.pdf


 - 34 - 

technické vybavení, občerstvení, pronájmy, ubytování, sportovní vybavení, 
mzdy a potřebné odvody a další výdaje spojené se zajištěním činnosti spolku a 
akcí, 230 000 Kč. 
 
Příjemce žádosti č. 6 – SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Prostějov, 
Wolkerova 1554/6, Prostějov, IČO: 62859781. Dotace bude použita na: ceny, 
diplomy, medaile, propagační materiál, kancelářské potřeby, materiálně-
technické vybavení a zabezpečení, občerstvení vč. pitného režimu pro 
soutěžící, pořadatele, pronájmy, sportovní vybavení, mzdy, odvody, chod 
kanceláře, činnost spolku, akcí, cestovné, 240 000 Kč. 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů DT_č. 
13_01_2.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci žádostí č. 1, 2, 3, 5 a 6 dle bodu 1 usnesení v dotačním titulu č. 
13_01_2, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/9/2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 47. 
 

UZ/13/60/2023 Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné oznámení paní Ing. Zdeňky Dvořákové 
Kocourkové o odstoupení z funkce členky Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dnem 28. 2. 2023 

2. v o l í  pana Michala Skopala členem Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s účinností od 1. 3. 2023 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu Finančního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dekret o zvolení 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 24. 4. 2023 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 48. 
 

UZ/13/61/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadateli Povodí Moravy, s.p., se sídlem  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, 
IČO: 70890013, dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20žadatelů%20DT_č.%2013_01_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20žadatelů%20DT_č.%2013_01_2.pdf


 - 35 - 

UZ_13_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 -  žádosti o indiv. dotace ŽP a 
Zem _.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení ve znění vzorové smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 
12. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 49. 
 

UZ/13/62/2023 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření poskytovatele zdravotních služeb Nemocnice 
Šumperk a.s., IČO: 47682795, poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ - Nemocnie 
Šumperk a..pdf 

2. s c h v a l u j e  pověření poskytovatele zdravotních služeb SANATORIA 
EDEL s.r.o., IČO: 49609599, poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Pověření SOHZ - 
SANATORIUM EDEL s.r.pdf 

3. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu 
pověření uvedených v bodě 1 a 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 50. 
 

UZ/13/63/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec 
Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  návrhy na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2022 dle přílohy č. 1  a č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UZ_13_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-celkové pořadí dle 
jednotlivých kateg.pdf 
UZ_13_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-návrh na udělení Ceny OK a 
Čestné cen.pdf 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 51. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20%20žádosti%20o%20indiv.%20dotace%20ŽP%20a%20Zem%20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20%20žádosti%20o%20indiv.%20dotace%20ŽP%20a%20Zem%20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Nemocnie%20Šumperk%20a..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20Nemocnie%20Šumperk%20a..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20SANATORIUM%20EDEL%20s.r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_62_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20SANATORIUM%20EDEL%20s.r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-celkové%20pořadí%20dle%20jednotlivých%20kateg.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-celkové%20pořadí%20dle%20jednotlivých%20kateg.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20na%20udělení%20Ceny%20OK%20a%20Čestné%20cen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UZ_13_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20na%20udělení%20Ceny%20OK%20a%20Čestné%20cen.pdf


 - 36 - 

UZ/13/64/2023 Poskytnutí daru – humanitární pomoci oblastem postiženým 
zemětřesením v Turecku a Sýrii 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 000 Kč organizaci 
Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, na humanitární pomoc Turecku a Sýrii po 
silném zemětřesení prostřednictvím individuálního limitovaného příslibu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 52. 
 

   

V Olomouci dne 20. 2. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Dalibor Horák 
2. náměstek hejtmana 

 
 


